ДОГОВОР №_____

о задатке

	Самарская область,
г. Тольятти

	"

	"

	     2021г.

Конкурсный управляющий должника Акционерного общества «Бизнес-Авто» Быцай Евгений Михайлович, действующий в рамках конкурсного производства на основании Решения Арбитражного суда Самарской области (далее - АССО) от 27.07.2017 г. по делу №А55-16283/2016, Определения Арбитражного суда Самарской области от 21.03.2018 г. по делу А55-16283/2016, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем "Претендент", в лице _______________________________________________________________________________________________

действующий на основании _______________________________________________________________________________________________

с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1 Претендент для участия в электронных торгах в форме публичного предложения, открытых по составу участников и закрытых по форме подачи предложений о цене, по продаже имущества должника  (далее – Торги): перечисляет денежные средства (задаток или задатки, (в случае участия в торгах по нескольким лотам)) в размере 1% от цены предложения Претендента (участника торгов) на специальный банковский счет должника для приема задатков. За каждый интересующий Лот Претендент перечисляет задаток отдельным платежом.
1.2 Имущество выставленное на торги:

Лот №1 : - Права требования АО «Бизнес-Авто» по взысканию задолженности с ООО «НЕКСТ ЛОДЖИК» (ИНН 7719690148 ) в размере 1 874 854,19 руб. НЦП 1 687 368,77 руб.

Лот №2 : - Права требования АО «Бизнес-Авто» по взысканию задолженности с ООО « РУСФИНКОНСАЛТИНГ» (ИНН 6324056300 ) в размере 246 600 руб.; 2 580 627,22 руб.; 1 570 269,19 руб.; 4 931 216,86 руб. НЦП 8 395 841,94 руб.

Лот №3 : - Права требования АО «Бизнес-Авто» по взысканию задолженности с АО «СОВФРАХТ АВТОЛОГИСТИКА» (ИНН 7707308410 ) в размере 2 201 210,71 руб. НЦП 1 981 089,64 руб.

Лот №4 : - Права требования АО «Бизнес-Авто» по взысканию задолженности с ООО «СФЕРА ПЕРЕВОЗОК» (ИНН 6321397052 ) в размере 1 084 376,63 руб. НЦП 975 938,97 руб.

Лот №5 : - Права требования АО «Бизнес-Авто» по взысканию задолженности: с ООО « ЭКОЛАЙН « (ИНН 6321336860 ) в размере 119 189,10 руб., с ООО «АВТ-ДОРСТРОЙ» (ИНН 6321137880 ) в размере 76 953,96 руб., с ООО «ТРАНСПОРТНАЯ КОМПАНИЯ «ЛИДЕР ДОРОГ» (ИНН 6311134537 ) в размере 221 564,79 руб., с ООО «МОНОЛИТ» (ИНН 8602226296 ) в размере 187 842,66 руб., с АО « ТОЛЬЯТТИ ТРАК СЕРВИС « (ИНН 6324067246 ) в размере 108 373,09 руб., с ООО «ВЕКТОР» (ИНН 6325059819 ) в размере 130 983,15 руб., с ООО «ПРОДЛОГИСТИКА ПЛЮС» (ИНН 6324035163 ) в размере 28 086,76 руб. НЦП 785 694,16 руб.
2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Претендентом обязательств по оплате стоимости имущества в случае признания его Победителем Торгов, а также в случае, когда Претендент является единственным участником, допущенным к торгам.

               2.2. Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на счет Организатора торгов, указанный в настоящем Договоре, в течении трех рабочих дней с даты заключения настоящего договора, но до окончания срока приема заявок и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Организатора торгов.

               Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Организатора торгов, является выписка со счета Организатора торгов.

              Претендент соглашается, что в случае не поступления суммы задатка на счет Организатора торгов в указанный срок, обязательства Покупателя по внесению задатка считаются неисполненными.

              2.3. Задаток вносится на счет Организатора торгов единым платежом.

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае если Претендент не допущен к участию в Торгах, Организатора торгов обязуется возвратить сумму задатка Претенденту в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Протокола об определении участников торгов.

3.2. В случае если Претендент не признан Победителем Торгов и не является единственным участником, допущенным к торгам, Организатора торгов обязуется возвратить сумму задатка Претенденту в течение в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты утверждения протокола о результатах проведения торгов.

3.3. В случае отзыва Претендентом до признания его участником торгов заявки на участие в Торгах, Организатора торгов обязуется возвратить сумму задатка Претенденту в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки.

3.4. Претенденту, признанному Победителем Торгов или являющимся единственным участником, допущенным к торгам, сумма задатка не возвращается и учитывается как внесенный Претендентом первоначальный платеж в соответствии с договором купли-продажи имущества должника
3.5. В случае если Претендент уклоняется либо прямо отказывается от заключения договора купли-продажи имущества Продавца в течение пяти дней с даты получения предложения о заключении договора купли-продажи, сумма задатка ему не возвращается.

3.6. В случае неуплаты Претендентом продажной цены имущества в полном объеме в течение тридцати  дней с даты  подписании договора купли-продажи, сумма задатка Претенденту не возвращается.
4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем Договоре.

4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение в суд по месту нахождения Организатора торгов. При рассмотрении спора применяется законодательство Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и банковские реквизиты сторон

Претендент

________________ /___________________/

Организатор торгов
Конкурсный управляющий АО «Бизнес-Авто»
Юридический адрес: 445000, Самарская область, г. Тольятти, ул. Вокзальная, д. 1, ИНН 6321280946, ОГРН 1116320030056

КПП 632101001,
Почтовый адрес: 445054, г. Тольятти, а/я 5147
р/с 40702810200003109392 в АО «Тольяттихимбанк» г. Тольятти, к/с 30101810000000000838, БИК 043678838,
получатель АО «Бизнес-Авто» ИНН Получателя ИНН 6321280946, КПП Получателя 632101001
________________ /Быцай Е.М./